МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Амурской области)

ПРОТОКОЛ

«  »  20     г.  №

Благовещенск

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

21.04. 2023 года                № 2023/1

Председательствовал:

Присутствовали:

общественный представитель автономной

некоммерческой организации «Агентство

стратегических инициатив по продвижению

новых проектов» Максимова Татьяна

Викторовна

члены Общественного совета при УФНС

России по Амурской области:

Ю.В. Маркитан, П.А. Яровой, О.В. Фролова,

А.Р. Галоян, А.М. Билько, В.Б. Паршинков

от УФНС России по Амурской области:

О.С. Супруненко, Н.В. Батришина, Е.И.

Бабай, А.А. Мартюшев, Т.В. Приезжих, Н.Н.

Румянцева, М.А. Петренко

I. Современные аналитические инструменты в контрольной

деятельности.

1.1. Заслушали выступление заместителя руководителя Управления Н.В.

Батришиной по теме «Современные аналитические инструменты в контрольной

деятельности. Риск-ориентированный подход в налоговом

администрировании».

1.2. Решили принять к сведению выступление Н.В. Батришиной.

1.3. Начальнику отдела оказания государственных услуг Н.Н.

Румянцевой направить членам Общественного совета информационные

материалы (презентация) по тематике  выступления.

 2

1.4. Членам Общественного совета довести  информационные

материалы (презентация) по тематике  выступления до представителей бизнеса

Амурской области, используя все каналы коммуникаций.

II. Переход на Единый налоговый счёт – актуальные вопросы и

пути их решения.

2.1. Заслушали выступление временно исполняющего обязанности

заместителя руководителя Управления Е.И. Бабай по теме «О переходе на

Единый налоговый счёт – актуальные вопросы и пути их решения».

2.2.  Решили принять к сведению выступление Е.И. Бабай.

2.3. Начальнику отдела оказания государственных услуг Н.Н.

Румянцевой направить членам Общественного совета информационные

материалы (презентация) по тематике  выступления.

2.4. Членам Общественного совета довести  информационные

материалы (презентация) по тематике  выступления до представителей бизнеса

Амурской области, используя все каналы коммуникаций.

III. Декларирование доходов физических лиц в 2023 году.

3.1. Заслушали выступление заместителя руководителя Управления А.А.

Мартюшева по теме «Декларирование доходов физических лиц в 2023 году.

Реализация налогоплательщиками права на получение налоговых вычетов по

НДФЛ в упрощенном порядке».

3.2.  Решили принять к сведению выступление А.А. Мартюшева.

3.3. Начальнику отдела оказания государственных услуг Н.Н. Румянцевой

направить членам Общественного совета информационные материалы

(презентация) по тематике  выступления.

3.4. Членам Общественного совета довести  информационные материалы

(презентация) по тематике  выступления до представителей бизнеса Амурской

области, используя все каналы коммуникаций.

IV. Вопросы взаимодействия с ОС.

4.1. Заслушали выступление начальника отдела оказания государственных

услуг УФНС России по Амурской области Н.Н. Румянцевой по теме «Вопросы

взаимодействия с ОС: утверждение плана работы на 2023 год, рассмотрение

отчета о деятельности ОС в 2022 году».

4.2. Приняли к сведению выступление Н.Н. Румянцевой.

V. Смена заместителя председателя Общественного совета.

5.1. Заслушали Ю.В. Маркитана по вопросу о необходимости снятия с

него полномочий заместителя председателя Общественного совета в связи с

вступлением в Общественный совет РФ.

5.2. Заслушали председателя Общественного совета Т.В. Максимову с

инициативной внести предложения по новой кандидатуре на должность

заместителя председателя Общественного совета в ходе следующей встречи.

5.3. Решили обсудить кандидатуры на должность заместителя

председателя Общественного совета в ходе следующей встречи

 3

VI.  Изготовление листовок

6.1 О.В. Фролова предложила подготовить памятки формата А5 на тему

предоставления льгот и подтверждения факта дарения.

Решили:

7.1. Подготовить и направить не позднее 26.04.2023 материал,

предложенный О.В. Фроловой, по телекоммуникационным каналам связи и

довести в отделения МФЦ.

Председатель Общественного

совета

          Т.В. Максимова

Секретарь Общественного совета

_________    М.А. Петренко

21.04.2023